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Zwiedzanie stołecznych miejsc pamięci z
przewodnikami z IPN – Warszawa, 29-30 września
2006 r.

W  dniach  29-30  września  2006r.  pracownicy  Biura  Edukacji  Publicznej  IPN  oprowadzali  dwie
klasy  maturalne  zpoznańskiego  III  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Św.  Jana  Kantego  po
warszawskichmiejscach  pamięci.  Licealistom  towarzyszyły  ich  nauczycielki,  panie  Róża
Połeć,Monika  Bugajewska-Hamrol,  Emilia  Misch  oraz  siostra  Wawrzyna  z  liceum
sióstrNiepokalanek z Szymanowa.

Pierwszego  dnia  trasa  prowadziła  przez  Powązki  wojskowe.  Tu  przeszliśmy  zarówno  Aleją
Zasłużonych,  gdzie  spoczywają  m.in.  przywódcy  PRL  (Władysław  Gomułka,  Karol  Świerczewski,
Zenon  Kliszko),  jak  też  widzieliśmy  groby  i  kwaterypowstańców  styczniowych,  śląskich,
wielkopolskich,  warszawskich,  żołnierzy  Września  1939,  pomnik  Gloria  Victis,  Dolinkę  Katyńską,
symboliczny  grób  rtm.Witolda  Pileckiego  oraz  pomnik  ofiar  hitlerowskich  obozów
koncentracyjnych  izagłady.  Młodzież  widziała  także  groby  znanych  Polaków,  zmarłych  w
czasachpóźniejszych:  płk.  Ryszarda  Kuklińskiego,  Jacka  Kuronia,  Kazimierza  Górskiego,
Waldemara Milewicza, Marka Kotańskiego i innych.
Kolejne miejsce, związane z historią stolicy, które pokazaliśmy gościom zWielkopolski, to muzeum
ks.  Jerzego Popiełuszki  w podziemiach kościoła św.Stanisława Kostki.  Ponadto tego samego dnia
poznańscy licealiści byli w MuzeumPowstania Warszawskiego.

W sobotę 30 września grupa poznała szlak bojowy batalionu „Zośka” w PowstaniuWarszawskim, a
także  zwiedziła  miejsca  mordowania  i  wypędzania  warszawiaków  wczasie  Powstania  –  przede
wszystkim  na  Woli:  kościół  św.  Wojciecha,  gdzie  był  usytuowany  obóz  przejściowy  oraz  pomnik
Polegli-Niepokonani i cmentarz powstańców Warszawy. Trasa wiodła też przez miejsca związane z
zagładą  ludnościżydowskiej,  takie  jak  Gęsiówka,  Umschlagplatz  i  bunkier  Anielewicza.  Poza  tym
pokazaliśmy naszym gościom pomniki: Poległym i Pomordowanym na Wschodzie, atakże Polskiego
Państwa Podziemnego pod Sejmem.

Przewodnikami byli  pracownicy Biura Edukacji  Publicznej  IPN: AgnieszkaBajor-Zagórska,  Michał
Kurkiewicz i Leszek Rysak, którzy odpowiadali na wszelkiepytania, związane z historią Warszawy,
jej miejscami pamięci i ważnymi postaciami.
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